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1、 项目概况

1. 节能设计执行《公共建筑节能设计标准》（GB50189-2015）及《海南省公共建筑节能设计标准》（DBJ 03-2006）。
2. 本工程属 甲 类节能建筑，南北向，体形系数S=0.18。
3. 建筑为 框架 结构，外墙采用外保温 体系。

2、 体形系数、窗墙比计算书

1. 本项目外表面积33443㎡，体积165531m³，体形系数0.20。
2. 各朝向窗（包括透明幕墙）窗墙比和总窗墙比及屋顶透明部分计算书

	窗墙比计算

	朝向
	外墙/屋顶总面积
	外窗/透明面积
	窗墙比

	东
	3383
	609
	0.18

	南
	6044
	2659
	0.44

	西
	2002
	760
	0.18

	北
	6100
	2867
	0.47

	总窗墙比
	19747
	6895
	0.35

	屋面
	10696
	73
	0.01




3、 外门窗、透明幕墙及屋顶采光窗、天窗节能设计

1、各朝向外门窗（包括透明幕墙）窗墙比
	东
	0.18
	西
	0.18
	南
	0.44
	北
	0.47
	总
	0.35


2、外门窗、透明幕墙、屋顶采光窗、天窗构造做法及性能指标
	序号
	部位
	框料选型
	玻璃种类
	间隔层厚mm
	传热系数K W/（m2.K）
	可见光透射比%
	遮阳系数SC

	1
	外窗
	断桥隔热铝合金
	5+12A+5low-e中空玻璃
	12
	2.70
	64
	0.35

	2
	外门
	断桥隔热铝合金
	5+12A+5low-e中空玻璃
	12
	2.70
	64
	0.35

	3
	天窗
	断桥隔热铝合金
	5+12A+5low-e中空玻璃
	12
	2.70
	64
	0.30


注：间隔层为空气层。
4、 外窗的气密性能不低于现行国家标准《建筑外门窗气密，水密，抗风压性能分级及检测方法》（GB／T7106-2008 ）中规定的6级。透明幕墙的气密性能不低于现行国家标准《建筑幕墙》（GB／T20186-2007）中规定的3级。





4、 屋顶、外墙等部位围护结构节能设计
	序号
	部位
	保  温
材  料
	材料厚度(mm)
	构造
做法
	传热系数K W/（m2.K）

	1
	屋顶
	平屋顶
	B1级挤塑聚苯板
	50

	40厚砼保护层
50厚 A级热固性改性聚苯板
20厚水泥砂浆找平
30厚砼找坡
130厚钢砼楼板
	0.60

	2
	外墙1
	钢筋混凝土外墙（梁柱处）
	-
	-
	20厚水泥砂浆
400厚钢砼楼板
20厚水泥砂浆
	2.348

	
	外墙2
	加气混凝土砌块外墙 
	加气混凝土砌块
	200
	20厚水泥砂浆
200厚加气混凝土砌块
20厚水泥砂浆
	0.963

	3
	接触室外空气楼板
	大堂上方
	胶粉聚苯颗粒
	30
	13ZJ002,楼7
	1.50


注：1、非图集构造做法传热系数计算


屋顶传热系数计算：
	屋面
	材料
	厚度
(mm)
	密度
	导热系数
(W/m.K)
	修正
系数
	热阻
(m2.K/W)
	传热系数
(W/m2.K)

	构造层次
	外表面
	
	
	
	
	0.040
	

	
	细石混凝土(内配筋)
	40
	2500
	1.72
	1
	0.023
	

	
	B1级挤塑聚苯板
	50
	32
	0.033
	1.1
	1.377
	

	
	石灰水泥砂浆
	20
	1700
	0.87
	1
	0.023
	

	
	细石混凝土
	30
	2300
	1.51
	1
	0.020
	

	
	钢筋混凝土
	130
	2500
	1.74
	1
	0.075
	

	
	内表面
	
	
	
	
	0.110
	

	共计
	
	270
	
	
	
	1.668
	0.60


外墙1（混凝土梁柱部分）传热系数：
	外墙
	材料
	厚度
(mm)
	密度
	导热系数
(W/m.K)
	修正
系数
	热阻
(m2.K/W)
	传热系数
(W/m2.K)

	构造层次
	外表面
	
	
	
	
	0.040
	

	
	石灰水泥砂浆
	20
	1700
	0.87
	1
	0.023
	

	
	钢筋混凝土
	400
	2500
	1.74
	1
	0.075
	

	
	石灰水泥砂浆
	20
	1700
	0.87
	1
	0.023
	

	
	内表面
	
	
	
	
	0.110
	

	共计
	
	440
	
	
	
	0.426
	2.348



外墙2（加气混凝土砌块）传热系数：
	外墙
	材料
	厚度
(mm)
	密度
	导热系数
(W/m.K)
	修正
系数
	热阻
(m2.K/W)
	传热系数
(W/m2.K)

	构造层次
	外表面
	
	
	
	
	0.040
	

	
	石灰水泥砂浆
	20
	1700
	0.87
	1
	0.023
	

	
	加气混凝土砌块
	200
	700
	0.19
	1.25
	0.842
	

	
	石灰水泥砂浆
	20
	1700
	0.87
	1
	0.023
	

	
	内表面
	
	
	
	
	0.110
	

	共计
	
	440
	
	
	
	1.038
	0.963


外墙平均传热系数：
	构造名称
	面积(m2)
	面积所占比例
	传热系数K

	
	
	
	W / (㎡K)

	外墙1
	5930
	0.301 
	2.348

	外墙2
	13817
	0.699 
	0.963

	合计
	19747
	1.000 
	1.379 <1.5







5、 根据建筑节能计算，可判定本建筑为符合《公共建筑节能设计标准》（GB50189-2015）及《海南省公共建筑节能设计标准》 （DBJ 03-2006）的节能建筑。




6

